
##ATO PORTARIA N° 574/2025/DDP, de 08 de maio de 2025. 
##TEX O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de 
Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 
23080.012667/2025-74, resolve: 
Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do 
Departamento de Artes – ART/CCE, instituído pelo Edital nº 
009/2025/DDP, de 21 de março de 2025, publicado no Diário 
Oficial da União nº 56, Seção 3, de 24/03/2025. 
Campo de conhecimento: Linguística, Letras e Artes / Artes / 
Teatro / Interpretação Teatral. 
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais. 
Nº de Vagas: 01 (uma), sendo esta, preferencialmente, 
reservada para pessoas candidatas com deficiência, conforme 
o item 2 do edital. 
Lista Geral: 

Classificação Pessoa Candidata Média 
final 

1º  Cleiton Junior Pereira 
da Rocha 

8,87 

2º Fabricio Bogas Gastaldi 7,47 

 
Lista de pessoas candidatas com deficiência: 
NÃO HOUVE PESSOA CANDIDATA APROVADA 
 
##ASS GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
01

26
67

/2
02

5-
74

 e
 o

 c
ód

ig
o 

Z0
L5

U
YM

N
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 G
ui

lh
er

m
e 

Fo
rt

ka
m

p 
da

 S
ilv

ei
ra

 .




